

Wijziging bedragen in Abw en Bbz per 1-1-2000

SZW

7 december 1999/Nr. BZIIW/99/76329
Directie Bijstandszaken

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid
Gelet op de artikelen 56, 57, 58, 59, 60,
61 en 62 van de Algemene bijstandswet en artikel 27, eerste lid, van het
Besluit bijstandverlening zelfstandigen;
Besluit:

Artikel I
De bedragen en de percentages,
genoemd in de artikelen 26, 29, 30, 31,
33, 41, 43, 45, 48, 49 en 54 van de
Algemene bijstandswet worden als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 26, derde lid, wordt '5,2 procent' vervangen door: 5,3 procent.

B
Artikel 29 wordt als volgt gewijzigd :
1. In het eerste lid wordt 'f 367,88' vervangen door: f 375,05; 'f 735,76' vervangen door: f 750,10 en 'f 1.432,46' vervangen door: f 1.460,37.
2. In het tweede lid wordt 'f 793,71' vervangen door: f 809,18; 'f 1.161,59' vervangen door: f 1.184,23 en 'f 1.858,29' vervangen door: f 1.894,50.

C
Artikel 30 wordt als volgt gewijzigd :
1. In het eerste lid wordt 'f 1.064,58' vervangen door: f 1.085,32; 'f 1.490,41' vervangen door: f 1.519,44 en 'f 2.129,16' vervangen door: f 2.170,63.
2. In het tweede lid wordt 'f 1.567,91' vervangen door: f 1.595,11; 'f 1.993,74' vervangen door: f 2.029,32; 'f 2.215,08' vervangen door: f 2.260,72 en 'f 2.161,16' vervangen door: f 2.204,89.

D
In artikel 31 wordt 'f 419,01' vervangen door: f 426,89 en f 698,35' vervangen door: f 711,49.

E
In artikel 33, tweede lid, wordt 'f 425,83' vervangen door: f 434,13.

F
In artikel 41 wordt 'f 204,00' vervangen door: f 207,00.

G
In artikel 43, tweede lid, wordt 'f 2.450,00' vervangen door: f 2.490,00; 'f 3.630,00' vervangen door: f 3.700,00; 'f 165,00' telkens vervangen door: f 168,00 en 'f 304,00' telkens vervangen door: f 310,00.

H
In artikel 45, tweede lid, wordt '19 procent' vervangen door: 18 procent.

I
In artikel 48, tweede lid, wordt 'f 534,33' vervangen door: f 545,39 en 'f 959,93' vervangen door: f 979,80.

J
In artikel 49 wordt 'f 32,60' vervangen door: f 33,05 en 'f 65,20' vervangen door: f 66,10.

K
In artikel 54 wordt 'f 9.850,00' vervangen door: f 10.000,00 en 'f 19.700,00' telkens vervangen door: f 20.000,00.

Artikel II
De bedragen genoemd in de artikelen 3, 5, 6 en 13 van het Besluit bijstandverlening zelfstandigen worden als volgt gewijzigd:

A
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:
1. In onderdeel a wordt 'f 309.000,00' vervangen door: f 314.000,00.
2. In onderdeel b wordt 'f 79.700,00' vervangen door: f 80.000,00 en 'f 309.000,00' vervangen door: f 314.000,00.

B
In artikel 5 wordt 'f 321.000,00' vervangen door: f 326.000,00.

C
In artikel 6 wordt 'f 321.000,00' vervangen door: f 326.000,00.

D
Artikel 13 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het tweede lid wordt 'f 216.500,00' vervangen door: f 219.500,00.
2. In het derde lid wordt 'f 216.500,00' vervangen door: f 219.500,00.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2000.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

's-Gravenhage, 7 december 1999.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
K.G. de Vries.

Toelichting

Bij de regeling van 7 oktober 1999, Stcrt. 198, wordt het wettelijk minimumloon met ingang van 1 januari 2000 vastgesteld op f 2406,30 per maand. Daarnaast wijzigen per genoemde datum de belastingtarieven en de premies. In verband hiermee zal het netto minimumloon eveneens veranderen. Als gevolg hiervan en mede gelet op de ontwikkeling van het prijsindexcijfer voor de gezinsconsumptie dient toepassing te worden gegeven aan de bepalingen genoemd in hoofdstuk 4, afdeling 4, van de Algemene bijstandswet en artikel 29 van het Besluit bijstandverlening zelfstandigen. Deze regeling strekt daartoe. Hieronder volgt de berekening van de bijstandsnorm per 1 januari 2000 voor gehuwden, een alleenstaande ouder en een alleenstaande van 21 jaar of ouder.

Bruto minimumloon		f 2406,30
bij: overhevelingstoelage		f 52,83
af: premie Zfw	f 42,11	
premie Awf	f 0,08	
loonheffing	f 360,83	f 403,02
netto minimumloon		f 2056,11
Bruto vakantieuitkering		f 192,50
bij: overhevelingstoelage		f 4,14
af: premie Zfw	f 3,36	
premie Awf	f 12,03	
loonheffing	f 66,73	f 82,12
netto vakantieuitkering		f 114,52
netto minimumloon		f 2056,11
netto vakantieaanspraak		f 114,52
bijstandsnorm gehuwden		f 2170,63
alleenstaande ouder 70% =		f 1519,44
alleenstaande 21 jaar of ouder 50%		f 1085,32

In deze bijstandsnormen is een vakantietoelage van 5,3 procent begrepen.

*De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
K.G. de Vries.*